PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE REGIME DE
ADIANTAMENTO N.° 037/2025

N° EMPENHO 287/2025

SERVIDOR/VEREADOR JOSE CARLOS BATISTA

CARGO/FUNCAO VEREADOR

MATRICULA FUNCIONAL | 547

CPF 432 F%% Hkk_40 N

VALOR CONCEDIDO R$ 1.500,00

DATA CONCESSAO 15/05/2025

FINALIDADE DO Abastecimento Veiculo Oficial

ADIANTAMENTO S10 RAK 2H80 — Viagem a
Brasilia-DF

BASE LEGAL Lei Municipal n.° 1.246/2023 e

Lei Municipal n.° 1.303/2024

Rua Jo#&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO **

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso | ¥ Qitiath

REQUERIMENTO DO
ADIANTAMENTO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.,
EXMO. SR. EDIOMAR GOBBI - PRESIDENTE (GESTAO 2025-2026)

Eu JOSE CARLOS BATISTA, vereador, Matricula Funcional 547, venho
requerer de V.Exa., em cardter de urgéncia, Adiap,tamento Para Despesas de Pequeno
Valor, conforme Leis Municipais n° 1246/202}6 1303/2024, Art.4°, VIII, D, no Valor

veiculo oficial S10 placa RAK 2HSo0, para viagem a Brasilia — DF , Juntamente com os
vereadores Ediomar Gobbj (Presidente), Silvano Tunes e Jefferson Ramos, para participar
da “XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS”, que sera
realizado pela Confederacio Nacional de Municipios, nos dias19 a 22 de maio de 2025.

Ciente das condicdes abaixo:
Prazo de aplicacdo: 10 dias — Art. 7°, paragrafo \inico, Lei Municipal n° 1.246/2023

A Transferéncia bancaria para a despesa citada, devera ser feita nos seguintes dados:
Chave Pix: celular 65 99976-2274

Prazo para a prestacio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n° 1.246/2023.

Nestes termos,

Pede Deferimento.
Documento assinadao digitalmente
1 1T9- i e i JOSE CARLOS BATISTA
Ithulra MT’ IS de maio degizj‘iubf Data: 15/05/2025 10:44:09-0300
verifique em https:j/validar.iti,gov.br

JOSE CARLOS BATISTA

Defiro com base na Lei MufcipZ:_-“ 71_;2/4‘_6{_2%%3//,’;&%@5@96(?:"_"7
~ & ’(/-}4'5/-—" - ""—L‘—»‘/ /
y ] / "’ v il

Ediomar Gobin“

Vereador/Presidente

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

\\P\\ Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT

“Plenario Adelino de Souza Campos”

PODER LEGISLATIVO - -

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso T cuna



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosspm“mm

Visto da Controladoria de Controle Interno:

]

Apos andlise do respectivo re

querimento, conclui-se que o respectivo
documento atende os requiss '

Leis Myntsjpais 1246/2023 e 1303/2024.

Maria de Fatimd Gomes da Silva
Coordenadotg de Controle Interno
Portaria Legislativa 094/2024.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: Secretaria@itiqu
“Plenério Adelino de Souza Campos”

- Itiquira-MT
ira.mt.leg.br



PODER LEGISLATIVO ™~ "

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso! LGN

SOLICITACAO DE DOTACAO
ORCAMENTARIA/EMPENHO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
"Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO .,

X b = QA
Cémara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

SOLICITACAO n° 037/2025
ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

(Lei Municipal 1246/2023 e 1303/2024)

[ Da Secretaria de Financas T
Para: Departamento de Contabilidade

Sra. Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil
Assunto | Solicitacdo de Parecer Contabil

. Prezada Senhora,

Com base no deferimento do Exmo. Sr. Presidente desta Casa de Leis,
no requerimento de concessdo de adiantamento para despesa de pequeno valor, para o
Vereador/Servidor abaixo citado -objetivando abastecimento do veiculo $10 placa RAK
2H80 da Camara Municipal de Itiquira, viagem a Brasilia para participar da XXVI
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela
confederagio nacional de municipios, nos dias 19 e 22 de maio de 2025, Solicito parecer
contabil sobre a existéncia de dotagéo or¢amentaria.

Solicitante JOSE CARLOS BATISTA
Cargo/Fun¢io | VEREADOR

Matricula 547

Valor RS 1.500,00

Itiquira-MT., 15 de maio de 2025.

“muten %~ ¥ Conlicac

Tamires Gabrieli Fernandes Cardoso
Secretaria de Financas
Portaria 007/2025

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso M

s 00

PARECER CONTABIL N° 052/2025
DOTACAO ORCAMENTARIA

ORIGEM: SOLICITACAO N. 37/2025 — SECRETARIA DE FINANCAS

Prezada Senhora,

Em atengéo ao despacho supra citado, expedido por vossa senhoria e
apos andlise, informo-lhe a EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS, para assegurar o pagamento da obrigagdo decorrente do
Adiantamento para Despesa de Pequeno Valor, para atender o objeto abaixo:

OBJETO: ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR PARA
ABASTECIMENTO DE VEICULO OFICIAL S10 PLACA RAK2HS80 PARA
VIAGEM A BRASILIA - DF PARA PARTICIPAR DA XXVI MARCHA A
BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS.

FICHA: 12
ORGAO CAMARA MUNICIPAL 01
UNIDADE CAMARA MUNICIPAL 001
FUNCAO LEGISLATIVA |
SUBFUNCAO ACAO LEGISLATIVA 31
PROGRAMAS PROCESSO LEGISLATIVO 0001
PROJETO / ATIVIDADE MANUTENCAO E ENCARGOS COM A 2.186
CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE CONSUMO 3.3.92.30.00.00.00.00 |

SALDO ATUAL DA FICHA: R$ 619.346,75 (seiscentos e dezenove mil, trezentos e quarenta
€ seis reais e setenta e cinco centavos)

SALDO A EMPENHAR: RS 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

[tiquira-MT., 15 de maio de 2025.

Sarah da Cosfa Rosa
Assessora Contabil

CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527
Portaria Legislativa 005/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grossg -\ CubaLl

PROCESSODE EMPENHO,
LIQUIDACAO E
PAGAMENTO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso + W2

R —

RECIBO DE PAGAMENTO N° 037/2025

Valor RS 1.500,00

Nome JOSE CARLOS BATISTA

Funcio VEREADOR

CPF 432.XXX.XXX-49

Mat. Funcional | 547 ]

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado do Mato Grosso,
portadora do CNPJ 00.176.362/0001 -38, estabelecida na Rua Jodo Batista Vidotti, n® 407,
Bairro Santo Anténio, Cep 78.790-000, Itiquira-MT, a importancia de R$ 1.500,00 (Um
mil e quinhentos reais), relativo a pagamento de adiantamento de pequenas despesas
para abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2H80 da Camara Municipal de Itiquira,
viagem a Brasilia para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS
MUNICIPIOS, que sera realizado pela confederacdo nacional de municipios, nos dias 19
¢ 22 de maio de 2025.

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT., 15 de maio de 2025.

ASsinatura

Visto Sec. De Finangas:

S v of? :
ML %J Covite

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA ' f Pagina: 1/ 1

NOTA DE EMPENHO :f o e T Data: 11/06/2025
: _'lc”,}‘bfu“a“ ; Usuédrio: Sarahhcosta
ESTADO DE MATO GROSSO ; i
; { Data do Empenho: 15/05/2025
C.N.PJ: 00.176.362/0001-38 e N° do Empenho: 287/2025
Municipio:  ITIQUIRA ORDINARIO
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 21886 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagao: 650.000,00 Empenhos anteriores: 54.827,80
Valor Dotagio Atualizada: 500.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 500.000,00 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 56.327.80
Total (A - B): 443.672,20
“redor: JOSE CARLOS BATISTA
JFICNPJ:  432.772.411-49 Inscr.Est.fident.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagio:
Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial S10, Placa

RAK2H80, para viagem a Brasilia-DF, junlamentg com os vereadores Ediomar Gobbi, Silvane Tunes Leite e Jefferson Ramos para participar da XXVI
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederagao Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025,

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.500,00
Fundamento legal: Numero Licitagio:
Modal. Licitagédo: Numero Processo: Data homologagio:
Nimero Contrato: Data contrato:
Numero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  15/05/2025
Responsavel

)

)L

EDIOMAR G@BBI s SARAH DA COSTA ROSA

*\n_tu-.11 qx* ttt_un-.561_*n

Presidente Assessora Contabil

Sislema Contéabil - Betha Sislemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emissao: 11/06/2025, as 09:55:55. Prolocalo: 870478d5-573b-4087-a850-290923066b59



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA o
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS T onun
ESTADO DE MATO GROSSO |

Pégina: 1/ 1
Data: 11/06/2025
Usudrio: Sarahhcosta

Data da Liquidagéo: 15/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 N° da Liquidagéio: 35212025
Municipio: ITIQUIRA N° do Empenho: 287/2025
ORDINARIO
Vencimento: 15/05/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1:31:4 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 28712025 Liquidagées anteriores: 0,00
Valor do empenho; 1.500,00 Valor liquidado: 1.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor anulade: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Total (A - B): 0,00
edor; JOSE CARLOS BATISTA
CPFICNPJ: 432.772.411-49 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Endersgo: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagio:
Adiantamento para pe

RAK2HB80, para viagem a Brasilia-
MARCHA A BRASILIA EM DEFES

quenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial $10, Placa

DF, junlamentg com os vereadores Ediomar Gabbi, Silvane Tunes
A DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederagao Nacional

Leite e Jefferson Ramos para participar da XXVI
de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.500,00
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00
Fundamento legal: Namero Processo: Data:
Modal. litagao: Nuamero Licitagdo: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  15/05/2025

ﬂx*.*n-"‘-’ 1

Presidente

Responsavel

A

Ak

MARIA ROSENY*ARIAS LIMA
s s Eeg en
Secretaria de Administracio

Al

i

Sislema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta, Emissao: 11/06/2025, as 09:56:41. Protocolo: 8a401 73e~4717-4ae6-b0ef-56aa5fablcsb



20/05/2025 £
GERENCIADOR 8 i BTN

EA’XA 0-‘«95,..:._/\ { el
Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202505151 535686fan9e¢594
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  15/05/2025 as 13:34:51
Valor Original: RS$ 1.500,00 Valor Atualizado: R$ 1.500,00

Detalhes: PAGTO ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL VIAGEM A BRASILIA

i

Origem

Nome: ITIQUIRACAMARAMUNIC[PAL
CNPJ:  00.176.362/0001-38

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: JOSE CARLOS BATISTA
CPF: XXX.772.411-XX
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: +5565999762274

~ Cédigo da operaciio: 46775690879

Chave de seguranca: INQA4RTYT5P2AZTR

Caso tenha diividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transacdo presente neste comprovante,

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



ESTADO DE MATO GROSSO - : Pagina: 1/1
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA L VYA BRI Bardtheots
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO ; !
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 Data da Ordem: 15/05/2025
Municipio: ltiquira N. da Ordem: 394]2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 Camara Municipal
Funcional: 1.31.2186 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENCAQ E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTG P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Ndmero do empenho: 287/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.500,00 Valor da ordem: 1.500,00
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengées: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: JOSE CARLOS BATISTA

‘PF.: 432.772.411-49 Inscr.Est.J/Ident.Prof.:

Enderego: -

CEP .: Cidade: -

Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagiao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lej 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo
Oficial 310, Placa RAK2H80, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com 0s vereadores Ediomar Gobbi, Silvane Tunes Leite e
Jefferson Ramos para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela
Confederagdo Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025,

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  1.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 1.500,00

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 15/05/2025

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00

Recursos: 15000000000 Valor: 1.500,00

Banco Baixa: 104 - Caixa Econémica Federal Conta Baixa: 60710066 N°® Docto:

Ordem de pagamento: Em 16/05/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  15/05/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

; ; / L .
W W‘T : =‘rVL;'“' ) G 3. Con CCaS

/' T/ EDioMAR GOBBI TAMIRES GABRIELI FERNANDES
i : - ' / CARDOSO
t‘i.*tt..l T 14 f *it-iik-ssnr_il
Presidente Secretéria de Financas

L/

Sislerma Contabi - Belha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emissdo: 11/05.’2025, s 09:57:15. Protocolo: 25b7d40f-2e3e-458-b451-a5041a180 190




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso -

e &

DECLARAGCAO DE
CONHECIMENTO DAS
NORMAS PREVISTAS NAS
LEIS MUNICIPAL N.°
1.246/2023 E 1.303/2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO '

Céamara Municipal de ltiquira - Mato Grosso TOIMAL

DECLARACAO

Eu, Jose Carlos Batista, vereador, matricula funcional n° 547,
DECLARO ter pleno conhecimento das normas que regulam o

regime de adiantamento, previstas nas Leis Municipal n° 1.246/2023
e 1.303/2024.

Sendo expressdo da verdade e para que surta
efeitos legais, firmo a presente.

[tiquira, MT. 15 de maio de 2025.

\

ura

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adefino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

TOMMALD.

PRESTAGCAO DE CONTAS

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso ALY

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
(Leis Municipais 1246/2023 e 1303/2024)

Vereador/Servidor JOSE CARLOS BATISTA (ZE GORDO)
CPF 432 XXX . XXX-49
Matricula 547
Data do Adiantamento 15/05/2025
Valor R$ 1.500,00
DESCRICAO DA DESPESA

O presente adiantamento foi utilizado para Abastecimento do Veiculo Oficial, Placa RAK 2H80 - Viagem
a Brasilia - DF, para participar da XXIV MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS,
realizado pela Confederagio Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025,

Fornecedor: DECIO RIO VERDE.
CNPJ 19.046.218/0021-59
Historico: Aquisi¢do de 57,5400 litros de gasolina comum, conforme NF-e 5033, Valor Unitario R$

6,19 (seis reais e dezenove centavos), Valor Total R$ 356,17 (trezentos e cinquenta e seis e dezessete
centavo)

Fornecedor: DECIO RIO VERDE.

CNPJ 19.046.218/0021-59

Histérico: Aquisi¢do de 67.8600 litros de gasolina comum, conforme NF-e 5973, Valor Unitario R$
6,19 (seis reais e dezenove centavos), Valor Total R$ 420,05 (quatrocentos e vinte reais e cinco
centavos)

Fornecedor: AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA.

CNPJ 04.285.663/0001-50

Histérico: Aquisicio de 71 ,283 litros de gasolina comum, conforme NF-e 3536, Valor Unitério R$ 6,65
(seis reais e sessenta e cinco centavos), Valor Total R$ 474,03 (quatrocentos e setenta e quatro reais e
trés centavos)

VALOR TOTAL GASTO: R$ 1.250.25 (Hum mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos)
E o relatério

Itiquira-MT, 28 de maio de 2025.

L )

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Baiiro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“‘Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

h

X

JOSE-€ARLOS BATISTA
Anexos: Nota fiscal citada. ]
Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”



RECEBEMOS DE DECIO RIO VERDE 0S PRODUTOS CONSTANTES DA

#‘ NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO
DATA DE RECERIMENT

IDENTIFICACAO . ASSINATURA DO RECEBEDOR

sl

Identificagio do emitente
DECIO RIO VERDE

—

RODOVIA BR 060, SN
Complemento;
PERIMETRO URBANG Cep: 75900001

RIO MERDE - GO

SERIE 46
FOLHA 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA
1-SAIDA

N.000005033

NF-e
N° 5033
SERIE 466

el | T T

CHAVE DE ACESSO da NF-E

]

5225 0519 0462 1800 2159 5546 6000 0050 3311 8926 0464

. Consulta de autenticidade o portal nacional da NF-¢

www.nﬁ:.fﬂzendz.gov.brlpor(al ou no site da SEFAZ Autorizada
- '

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE UsO
VENDA AO CONSUMIDOR 152258916339206
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF .
105113956 19.046.218/0021-59 c’(nmq 1AL
DESTINATARIO/REMETENTE A .
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA :tﬁmssm
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 00.176.362/0001-38 L T
ENDERECO RAIRRO CEP DATA DE ENTRADA/SATDA
R. JOAO BATISTA VIDOTTI, 407, N/A SANTO ANTONIO 78790000 18/05/2025
MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
ITIQUIRA MT NAO CONTRIBUINTE 13:53:46
Fa"" A
r(.., .o de Débito
356.17
CALCULO DO IMPOSTO >
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 356,17
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 J 0,00 0,00 0,00 0.00 356,17 J
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS i 3L
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiQuIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD | DESCRICAO NCM/SH | CST | CFOP | UN | QUANT. | v UNITARIO | v. TOTAL | BC ICMS| V.ICMS | v.ipi AICMS| A.IPT
010100000000 | GASOLINA C COMUM 27101259 1061 | 5656 |L |s7.5400 |61 156,17 0,00 0,00 0.00 0.00% | 0.00%
o

CALCULO DO TSSQN
INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

DADOS ADICIONAIS

BASE DL CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

B

INFORMAGOES ADICIONAIS

Protocolo: 152258916359206

022/ Produto: 010100000000001,
ICMS mono: RS 84.58 / Trib, aprox;
IB!”T’empresometro com.br BAFACT/

Aliquota: RS 1247,
RS 43.1 Federal, 85.84 Estadual Fonte:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA g

B PriNseRede COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DA7A D& AERTURA
19.046.218/0021-59
Al CADASTRAL 07/06/2011

NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINGIFAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

55.10-8-01 - Hotéis

55.90-6-99 - Outros alojamentos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR 060 SN KM KM 377 200

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO VERDE GO
2

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2542-5000
wr—

£3

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) L
Lt i

SITUAGAO CADASTRAL S DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA i 07/06/2011

MOTIVO DE SITUAGCAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FRAAAAAN Ak ke ek R

¢
R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 28/05/2025 as 13:02:07 (data e hora de Brasﬂi'é_),. s Pagina: 1/1

about:blank ' : . 11



SE—————

1 Fis, ,;L(;a_n
S ??
RECEBEMOS DE AUTO PGSTO DO NUCLED IFA,fPﬁEWEﬁEE:CsE}uT)BHB"o_s?ﬂT::B:jfds_cdnisfn'Nféi NA NOTA FISCAL INDICADA AG LADD, i 6 NF.e
‘.|T|_QU|7RA CAB_-‘IARA MUNICIPAL - RUA jOAD BATISTA VIDOTTI, 407 , SANT) ANTONIO, ITIQUIRA, MT. VALGR TOTAL: RS 474,03 b " "_ gt | o
DATA DE RECEBIMENTOD ""‘_"‘i’fﬁea}‘r[ﬂcx\tﬁoE]ss'm'.irum DO RECEBEDOR S - S == f \) L‘/\"“\Lw\ -H . Ne 3536
i | et ' SERIE: 1
T — ol ol sl bt i ]L ek e Bl
: o o s St o il
| DOCUMENTO | '
‘ i ; e | AUXILIAR DE NOTA |
. Rodovia NB-01, 1 - Nucleo Bandeirante FISCAL ELETRONICA , |
i BRASILIA - DF i P
CEP: 71710-30 : .‘?i&ﬁ,ﬁ}f“’“ |1 (CwavEDEACEsSO T
| ’ -300 FONE: (61) 3225-1058 N23536 |_ 7753_2_5 0504 ZBE 6300 @.50 550;) IOQO QQ35 361974917_ 2933
| SERIE: 1 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
! FOLHA 1/ 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
[NATUREZA DA OPERACRG e i PROTOCOLG DE AUTORIZACAD DE S0
1109264 - VENDA / COMBUST. LUBRIF. 1 253250031033139 - 21/05/2025 06:04:07
(INSCRICAO EsTAUAL C TiNscRiGho esTADUAL DE SuBsT T e T ——
0741964600112 l JL04.285.663/0001-50
D__ESTI LIATARIO / REMETENTE
[NOME /RAzAO sOCIAL e i _'ii:rﬁ»j'fcp? T Mioataemssio
‘ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 00.176.362/0001-38 | 21/05/2025
."Emm;nec_c: ST e e T = 3 R il - *!"—snlnao'/_r;\sh;nﬁa I ) \.;>I5AT;-SEIDAIENTRADA
'RUA JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 [ SANTO ANTONIO i;21/05,"2025 |
Municeo T "iEEp'_ i T T T |fnscricaoEsTADUAL fwoma ENTRADA / SAIDA
UTIQUIRA 178790-000 yMT I 106:04:07

CALCULO DO IMPOSTO

BASECALC. ICMS  |VALOR DO IcMs "i{BASE CALC. 1CMS sUBST, wIj’@tmﬁ!i DG ICMS SUBST. [ nase catc icms ;ua;r_éa'?'jii'v&_an DO ICMS SUBST. RET. [RRF Retite " vALOR TOTAL DOS PRODUTON
0,00| 0,00 0,00! 0,00 | 0,00 0,00/ . 474,03
[VALOR DO FRETE ._TIIALOF! DOSEGURO  [DEscomro ” OUTRAS DESPESAS ACFSSORAS | VALOR TOTAL DO 1T TJcsiLRetds | VALOR TOTAL DA NOTA |
! | Hi I |
0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 104,79 b 474,03
fese o i e NS | P Ll — A T — T S
SARCULE 0O I5NoM e e
| INSCRICAQ MUNICIPAL \E'VALOR TOTAL DOS SERVICOS : BASE DE CALCULO DO I1S50N | VALOR DO ISSON
: | 0,00 0,00, 0,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAOSOTIAL “[FRETE POR N TA cobiGoaNTT  [rlacApovaiculo TUF “Cnep s cpr
: | 9-SEM RETE | ‘ |
—— -_— ——— —_— A —— -
ENDERECO I MUNICIPIO \_fUF [INSCRICAD ESTADUAL
e L
QUANTIBADE TESPECIE Twmanca I NUMERAGAD IPESa BRUTO ' PESO LIQUIDO
| | ‘ -
‘ ‘ .
= ST ———me el e Gl ——— e SOPEETRTIS | T s —
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS 2 eme, o - T
I I O T R e il T | | — 7 | 1 vaLorR | VALOR | R 3 BASE VALOR ALIQUOTA
| copigo | cOD.ANP_i DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH Egg’;'m CFOP UN| quanT. | YALOR 0‘:3;‘;’; _.l‘;:;g'“, ?Y‘;}‘c":,, Caleulo | icMs | Pt icms | 1o1%
e PR 'GASOLINA C COMUM Tributes incidentes TS| I B R (e | = 474.0 al 0 ol 0 0
0001 [320102001 35 601 % = R 168.76 F TR I PR L Tize] Gas] om| eoof amos] " o a

DADOS ADICIONAIS

| INFORMACOES COMPLEMENTARES o ) B |/ RESERVADO AC FISCO
| Observacao:PLACA: RAK-2HB0; OPERADOR: ALBERT ALAN FERNANDES SANTOS: Trib aprox: Fed:R$ 56.41, Est:R$ 112.35 i

'Mun:R$ 0.00; Fonte: IBPT -25.1.E; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS |
199/2022; KM: 125292 - MED: 55.90: Observacoes CLIENTE.: 00351 - CAMARA MUNICI;  CPF/CNPJ: 00.176.362/0001-38 -
IE..: NAO CONTRIBUINTE; CIDADE..: ITIQUIRA - MT CEP: 78.790-000; PROCON 151 - 5CS - Setor Comercial Sul, QD.08 f
{BL.B 60, SALA 240 - VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7713; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado

|anteriormente conforme Convenio ICMS 126/2024 e/ou 15/2023 Valor Aprox. Tributos: R$ 56,41 Federal, R$ 112,35
Estadual, Fonte IBPT.

i ropey TR AR NS IARTASIOU

I
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o EeAIcAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA% D AGERTURA
04.285.663/0001-50

Ve CADASTRAL 15/02/2001
NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
POSTO DO NUCLEO DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONGMIGAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.84-9-00 - Comeércio varejista de gas ligliefeito de petréleo (GLP)
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
V NB 01 PLL 03
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO . UF
71.710-300 NUCLEO BANDEIRANTE BRASILIA : DF
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(61) 3552-2614

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAQO CADASTRAL

15/02/2001

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ededdew R

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Kk et

L

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 28/05/2025 as 13:02:36 (data e hora de Brasilia).
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L ALOMUARA |
Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA ' P

CNPJ:

04.285.663/0001-50

NOME EMPRESARIAL;

AUTO POSTO DO NUCLEOQ LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$616.436,00 (Seiscentos e dezesseis mil e Quatrocentos e trinta e seis reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
—MILSON OLIVEIRA SILVA

Jualificagdo:

49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
MARCIA DIAS YOSHIZAKI SILVA
Qualificacao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 28/05/2025 &s 13:02 (data e hora de Brasilia).



HECEBEMOS DE DECIU RIG VERDE Os F‘KUBUT;J& CONSTANTES DA NUTA FISCAL INDICADA AUV LADU
1ATA DE RECEBIMENTD

i3 2 h T
IDENTIFICACAQ FE ASSINATURA DO RECEBIDOR

N©

y } %

'DANFE'»§ H

DOCUMENTO AUNILIAR DA

T

i ; ‘Identificagao do emitente
. DECIO RIO YVERDE

A

by O

-e
5973
RIE 406

L A B R

T

"NUTA EISCAL ELFTRONICA

O-ENTRADA 1
o ) 1-SAlDA

RODOVIA BR 060, SN
Complemento:

. PERIMETRO URBANU € ep: TSHD00

CHAVE DE ACESSO da NF-E
52250519 0462 1800 2159 5546 6000 0059 7315 8335 0277 -

RIO VERDE - GO NOOBIDF973

SERIE 466

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

CNPYCPF,
105113956

| FOLHA 1 ¢ wwwalclazenda.gov.br portal ou o site da SEFAZ Autorizada

1 2 > T e T ST A rv—

- _ ‘ i 7

‘ NATUREZA DA OPERACAQ : ; PROTOCULO :Jf Al :ul(l;f:\mnm LSO Fgg_; ; Al
4 VENDA AD CONSUMIDOR 152258937477 153 3 7

‘( INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAU ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO &

i i i

L

19.046.218/0021-59

l)l STINATARIO/REMETENTE

CNPJ/CPF
U0.176.361/0001-38

NOME/RAZ: AO SUCIAL

{3
|6 AMARA MUNICEPAL DE ITIQUIRA
[I5:

DATADE EMISSAQ

24/05/2025

I FNDERECO BAIRRU '~ . er DATA DE ENTRADAS AIDA
| ROJOAU BATISTA NIDOTTL 407, NiA SANTO ANTONIO . o TETH0000 24/U5/2025
i MUNICIEIO FONE/FAX LE INSCRICAU ESTADU AL HUKA DE SAIDA/LNTRADA
| HHIDUIRA A NAG CONTRIBUINT L 09.35:08
FATERA
- . o T
Lo de Divito / | | ]
1 ' | ' *
| | !
i 42048 | | |

CALCULO DO IMPOUSTO

BASE DE CALCLLO DO ICMS y 'a\l,U!{ DO ICMS BASE DE CALCULO DL ICMS SU BSTITUICAQ VALOR DOICMS SUBSTITLIGAQ

.0t

VALURTOTAL DOS I‘RUIJUTU‘\"

0,00 0,00 1,00 420,08
' Rl ; i
{ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS VALOR DO 111 5 VALOK TOTAL DA NOTA
! 000 0,00 0.00 i o 0,00 1 420,05 J
LRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS = g U R T i
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADONEICULO [t N Pe—
i 9-SEM FRETE ' l |
‘ ) sty i
Fl NDERECQ. MUNICiPIO [L‘f-‘ ! |\sum, AU ESTADUAL
; T | i ; ;
UANTIDABDE ESPECIE MARC A NUMERAGAD In‘,so BRUTO PESO LIQUIDO
\ 3 o R S sl S )
BADOS DG PRODUTOAERVICO
s i ,, : SR L L
! COUDPROD |)[':s(,|“(:-‘“] NCVISH CSTHOHOPR QUANT NV UNITANIO T AL ! BC ICMSTALICMS IV.H'I AJCMS| AP
: ; ; ‘ .
: e Jogi
CASOLINA € COMLM £ T CT T A R O 1 i 0.00 0000 | 0.00%
!
: : ! i

CALG li O DO ISSON

| l\\(,lil( A0 MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICON { BASE DE CALCULO DO ISSON

ll \lil)\ -‘\l)ll 10NALS

Tk ate

l INFORMACOES ADICIONALS ‘ RESERYADO AQ FISCO
Protoculo: 152258937877183 ; 4%
HEA0,83 I ed. RS101,23 Est. RS0,00 \lnn nFonte: IBPT/FEC U’HER(.I() \nvaltem: 1/ Num; a\hast‘{{'«

J\utuli]ﬂ()utlm 1588 / Bomba: 10/ Bico: 24/ k1 4233691.63 / EF: 4233759.49 / Clivnte: 09244 300-1 .El I{.»\O
|

MUNICIPAL DE ITIQUIRA / Placa: RAKZHSU / Odometro: 12582000 / Serie: 466 / PDV: 006 /
| vumbustiveis cobrado anteriormente conforme Conv enlu 1CMS 1992022/ Produte; 010“00000000!

UPERADUR: 000025-MARIA DARLEANE MONTEIRO DA SILVA / ICMS monofusico sobre
Miguota: R 147, Quantidade: 67.56 tem litrog), 1C s mono;/RS Y9.75 7 Trib. aprox;

104,23 Estadual Fonte: IBPTemprésometro.com.br SAFACT !/

cilerals

LYALOR DOISSQY
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i s
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL i
. il
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A - A DATA DE ABERTURA
10.046.218/0081 50 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | oA70e Aee
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | PORTE
DECIO RIO VERDE : DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
55.10-8-01 - Hotéis
1 | 55.90-6-99 - Outros alojamentos nio especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURQ NUMEROQ COMPLEMENTO
ROD BR 060 SN KM KM 377 200
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO VERDE GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
bate 2]
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL ' DATA DA SITUAGAC ESPECIAL i
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
‘l. *
Emitido no dia 28/05/2025 as 13:02:07 (data e hora de Brasilid)- i Pagina: 11
‘ 4o

.
N
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ESTADO DE MATO GROSSO | rmdliSas | pagine: 179
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA | oe o

NOTA DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO E DIARIA | (VLD

C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38

Municipio: ITIQUIRA

Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
Ordenador da Despesa:

Beneficiario: JOSE CARLOS BATISTA CPF: 432.772.411-49

Enderego: CEP:

Responsavel: CPF:

Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL

Item: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 1.500.0000000 Recursos nao Vinculados de Impostos

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO

Empenho: 287/2025 Data: 15/05/2025 Valor:  1.500,00

Prestagio: 47 Data: 2025-05-28T03: Valor: 1.250,25

Especificagio: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de

Veiculo Oficial 310, Placa RAK2H80, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Ediomar Gobbi, Silvane
Tunes Leite e Jefferson Ramos para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera
realizado pela Confederagdo Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025.

Comprovantes da prestagdo de contas

Tipo Numero Credor CPF/CNPJ Valor

NF-Nota Fiscal 5033 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0021-59 356,17
NF-Nota Fiscal 3536 AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA 04.285.663/0001-50 474,03
NF-Nota Fiscal 5973 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0021-59 420,05

P

b/

SARAH DA CASTA ROSA
E 2 *.int.1 1 1_tt i tl‘i.ﬁi*.561_tt
Presidente Assessora Contabil

Sistema Contabi - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emiss&o: 11/06/2025, &s 10:15:45. Pratocolo: b06311b7-62e1-48d4-a53f-43e4305da03a
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PODER LEGISLATIVO ~

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossm VoL

DEVOLUCAO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO™ **

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossci Vo

TERMO DE DEVOLUCAO

A Camara Municipal de Itiquira, Estado Mato Grosso, portadora do CNPJ
00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n°® 407, Bairro Santo
Antonio, Cep 78.79-000, Itiquira-MT, neste ato representada por Tamires Gabrieli
Fernandes Cardoso, Secretaria de Finan¢as, DECLARA que o Vereador Jose Carlos
Batista, Matricula funcional 547, CPF 432 %** ***_49_ restituiu a importdncia de RS
249,75 (Duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), através do
procedimento bancario: PIX 00176362000138, banco: Caixa Econdmica Federal, relativo
ao adiantamento para pequena despesa, concedido em: 15/05/2025, Processo N°
037/2025.

Para maior clareza firma o presente.

Itiquira-MT, 28 de maio 2025.

e * .
Tamires Gabrieli¥ernandes Cardoso
Secretaria de financas

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Valor

RS 249,75

Pix realizado com sucesso!

“ados ;d:;'»_ recébed'or

DG?G : tit?..,_._.j-:-bﬂ"’"

28/05/2025 :
12:27:19 | 7o)
oo " T eroe

i

E

oS s Ao

Nome

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

CNP)
00.176.362/0001-38

Instituic@o

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

ome

JOSE CARLOS BATISTA

CEF
e 772.411-*

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacao

Situagdo
Efetivado

Valor

249,75



28/05/2025 - 12:27:19 T

ID transacdo

E003603052025052815260081d58e40e E ACHHIVEOAR

Cédigo da operacéo ! ———
47377762351

Chave de seguranca

HF24TN37 1TW5P2WFR

Chave Pix
00176362000138

o Vocé podercs consultar futuramente essa e outras fransacdes no item “Minhas Trqnsocoes , OpGao
“Consultas - Comprovantes”. :

< * <

Novo Pix Favoritar Compartilhar

,_.__..
RS

Caso tenha duwdcs ou ndo reconhegao esta transacdo, entre em contato com o Alo CAIXA e informe o ID da Transagdo
presente neste comprovante. '

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pix na CAIDGA.




CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
NOTA DE ANULACAO DE EMPENHO
ESTADO DE MATO GROSSO

Pagina:1 [ 1
Data: 11/06/2025
Usuério: Sarahhcosta

Data da Anulagéo: 28/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 Nl]mero da A.N.E.: 183[2025
Municipio:  ITIQUIRA
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagéo: 650.000,00 Empenho: 287 Data: 15/05/25
Valor Dotagac Atualizada: 500.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 500.000,00 Anulacdes Anteriores: 0,00
Valor Anulag3o (B): 249,75
Saldo Empenho: 0,00
Credor: JOSE CARLOS BATISTA
_CPFICNPJ: 432.772.411-49 Inscr.Est./ident.Prof.: Telefone:
iderego: Cidade: UF:
Banco: - Conta: -
Agéncia: -- Tipo da Conta:

Especificagdo:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial S$10, Placa
RAKZH80, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Ediomar Gobbi, Silvane Tunes Leite e Jefferson Ramos para participar da XXVI
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederagdo Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral: 249,75
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagdo: Data:
Contrato: Data:

Fica anulada a importancia de R$: 249,75

Anulacdo Motivo:

Devolugdo do pagamento do empenho (287)
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DECLARACAO DO
DEPARTAMENTO DA
CONTABILIDADE SOBRE A
ANALISE DE PRESTACAO
DE CONTAS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 34€1-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Scuza Campos”
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R AL

DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da CAmara Municipal de
Itiquira, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Assessora
Contabil, Sarah da Costa Rosa, matricula funcional 527, em
cumprimento ao Art.10 a 13 da Lei Municipal 1.246/2023 e alteragdes
na Lei Municipal 1.303/2024, DECLARA que, apds analisar a
prestagdo de contas do Processo n°® 037/2025, empenho 287/2025
concedido ao vereador: Sr. Jose Carlos Batista, matricula funcional
547, constatou-se que 0 mesmo encontra-se conforme a lei.

Descri¢io Valor RS
Valor do Adiantamento 1.500,00
Despesas Comprovadas 1.250,25
Devolugio 249,75

A prestagdo de contas esta devidamente apresentada de
forma correta.

Sendo a expresséo da verdade e para que surta efeitos legais,
firma a presente declaragdo.

Itiquira-MT, 11 de junho de 2025.

Sarah da/Costa Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3

Matricula Funcional: 527

g

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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PARECER DA
CONTROLADORIA INTERNA

Rua Joao Batista Vidotti 4067 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

PARECER TECNICO N° 38/2025

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
PROCESSO N° 037/2025

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade do adiantamento para despesa de

pequeno valor, concedido ao Vereador, José Carlos Batista, Matricula 547.

BASE LEGAL:

Lei Municipal n® 643/2009 (Institui a unidade de controle interno);

Lei Municipal N° 1.246/2023 de 22 de maio de 2023; 1
Lei Municipal N° 1.303/2024, de 20 de maio de 2024;

Art. 59 da Lei Complementar n® 101/2000;

Lei N°4.320/1964.

1.INTRODUCAO:

A Coordenadoria de Controle Interno da Camara Municipal de Itiquira-MT, em
atendimento ao exposto na Legislagdo vigente, especialmente a Lei Municipal n°
1.246/2023, especialmente seu artigo 15 e Lei Municipal N° 1303/2024 e, em resposta a
solicitagdo interna N° 170/2025, emitida pelo departamento de contabilidade - Protocolo:
Numero de Processo - N° 000000037, Numero Unico IVW.TRO.ILG-CU, na data de
18/06/2025, apresenta-se Parecer Técnico sobre o Adiantamento para Despesa de

Pequeno Valor, conforme abaixo descrito:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Servidor/Vereador José Carlos Batista

Cargo/Fungao Vereador

Matricula 547

Data da Requerimento 15/05/2025

Valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Recibo N°37/2025 - Data de Emissdo: 15/05/2025

Data do Pagamento Banco Caixa, Id da transagdo N°
E00360305202505151535686faa% 594
em 15/05/2025, horario 13:34:51

Forma de Pagamento Chave Pix TEL +5565999762274

Base Legal Leis Municipais N°S. 1.246/2023 e n° 1.303/2024.

Trata-se de adiantamento concedido ao vereador supra citado, objetivando custear
despesa prevista no artigo 4°, V, da Lei Municipal 1246/2023, atualizada pela Lei
Municipal 1303/2024: 2

V — Despesa que tenham que ser realizadas em lugar distante da sede desta Casa de

Leis

O pagamento do respectivo adiantamento foi feito através de procedimento
bancario, Caixa Econémica Federal, Agéncia 4465- Operacio 006 — Conta 00071006-6,

em nome do vereador, através de Pix, conforme acima detalhado.

Em conformidade com o previsto no art. 74 da Constituigdo da Republica, artigo
59 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000; nos termos do disposto na Lei
Municipal n°® 1.246/2023 alterada pela Lei Municipal n® 1.303/2024; e das normas
vigentes, definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE-MT, a
Coordenadoria de Controle Interno Legislativa da Cidmara Municipal de Itiquira-MT,

apresenta o seguinte Parecer:

\ Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Ap6s analise minuciosa no respectivo processo de adiantamento, observa-se que,
em relagfo ao disposto no art. 68 da Lei Federal n° 4.320/64, que o adiantamento foi
devidamente escriturado, através do empenho 287/2025 (pagina 09). em conformidade
com as normas previstas e com observéncia aos principios fundamentais de contabilidade,

aplicaveis a espécie.

A prestacio de conta, foi devidamente formalizada, através de relatério e
documentos comprobatérios, constantes nas paginas 15 a 29 , sendo apresentado um

recibo, conforme abaixo citado:

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
Nome Fantasia: “DECIO RIO VERDE
Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0021-59

Responsavel Legal: Ndo Consta

NF-e Data: Valor Chave de Acesso 3
18/05/2025
5033 356,17 | 52250519 0462 1800 2159 5546 6000 0050 3311 8926 0464
Horario
13:53:46

Fornecedor: AUTO POSTO NUCLEO LTDA

Nome Fantasia: “POSTO DO NUCLEO”

Pessoa Juridica — CNPJ 04.285.663/0001-50

Responsavel Legal: NILSON OLIVEIRA SILVA E MARCIA DIAS YOSHIZAKI

SILVA
NF-e Data: Valor Chave de Acesso
3536 21/05/2025 474,03 5325 0504 2856 6300 0150 5500 1000 0035 3619 4917 2933

2

r&—\\\\t}-’\\ Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
X Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Horario

06:04:07

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
Nome Fantasia: “DECIO RIO VERDE
Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0021-59

Responsavel Legal: Ndo Consta

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
24/05/2025
5973 420,05 | 52250519 0462 1800 2159 5546 6000 0059 7315 8335 0277
Horério
09:38:08

Consta-se ainda que o valor concedido foi de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), sendo gasto o valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), com
devolugdo R$ 249,75 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos),
conforme Termo de Devolugdo emitido pela Secretaria de Finangas, Pagina 27 e

Comprovante de devolugdo na pagina 28 e 29.

Corroborando a tese da legalidade, na pagina 32, deste processo, consta declaragio
emitida pelo departamento contabil, assinada pela servidora Sarah da Costa Rosa,

CRC/MT. 020352/0-3, declarando a regularidade do respectivo processo.

()

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Foi cumprido o prazo para prestagdo de contas, conforme Art. 16 da Lei Municipal

1246/2023.

O processo esta devidamente paginado e rubricado.

2. CONCLUSAO

Apds andlise geral, verifica-se que foram obedecidas as normas de regéncia da Lei
Municipal n® 1.246/2023 e Lei Municipal n® 1.303/2024, concluindo-se, portanto, pela

legalidade do processo de adiantamento.
Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologag#o, conforme orientagéo do artigo 15 da Lei

n® 1246/2023. 5

Ap6s a homologagio solicitada, que este processo seja encaminhado para a devida

publicidade no site corporativo e para o ulterior arquivamento.

E o Parecer.

Itiquira-MT., 23 de junho de 2025.

es da Silva

Coordenadora de Cdnirole Interno

Matricula Funcignal 100

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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TERMO DE HOMOLOGAQI\O

Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Céamara Municipal de ltiquira - Mato Grosso TCmue)

TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 037/2025

Empenho: 287/2025

Data: 15/05/2025

Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Vereador (a): Jose Carlo Batista

CPF: 432, *%% *¥**_49

Matricula: 547

Apo6s andlise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n.° 38/2025 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 34 a 38 do respectivo processo, Eu, EDIOMAR GOBBI,
Vereador/Presidente da CAmara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestagdo de Contas do adiantamento concedido ao vereador Sr. Jose Carlos
Batista, acima qualificado, com base na Lei municipal 1.246/2023 e Lei
1.303/2024. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n® 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 23 de junho de 2025.

FomarGube,
Presidente
Gesto 2025/2026

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CHECK LIST DE
VERIFICACAO

Rua Jo#&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adeijino de Souza Campos”
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CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS

REGIME DEADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO

VALOR
Processo n° 037/2025
Data da Concessdo | 15/05/2025
Valor R$1.500,00
Servidor(a) JOSE CARLOS BATISTA
Cargo: VEREADOR
Matricula: 547
CPF 432 >4 wk¥ 49
Base Legal Constitui¢do Federal e Estadual
LCn®°101/2000
Lei 4320/64
Lei 14.133/2021
Lei Municipal N° 1246/2023,
Lei Municipal N° 1331/2024

Descricdo da Finalidade do Adiantamento:

O Respectivo adiantamento foi utilizado para o custeio da despesa para
abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2HS80 da Camara Municipal de Itiquira,
viagem a Brasilia para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA
DOS MUNICIPIOS, que ser4 realizado pela confederacdo nacional de municipios, nos
dias 19 e 22 de maio de 2025.

Previsdo Legal: Lei Municipal N° 1246/2023, Art 4°, Inciso VIII, Alinea D.

Dotag¢io Or¢amentaria: Para cobertura da respectiva despesa foi utilizada a seguinte
dotacdo orcamentaria:

3.3.90.30.97 — Pagamento de adiantamento de pequenas despesas.

INTRODUCAO:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Com base no exposto no Art. 2° da Lei Municipal 1246/203, entende-se por
adiantamento o numerario colocado a disposi¢édo do servidor efetivo, comissionado e/ou
do agente politico em exercicio, ou até mesmo colocado 2 disposi¢do de um
departamento, cuja finalidade seja custear despesas efetuadas distantes da sede da
Cémara Municipal de Itiquira-MT e/ou mesmo na localidade da sede, para fins de realizar
despesas que, por sua natureza ou urgéncia, nio posso aguardar o processamento normal

de aplicagdo.

A Secretaria de Finangas, nesse ato representada por Tamires Gabrieli Fernandes
Cardoso (secretaria de Finangas), nomeada pela portaria n® 007/2025, com base na
legislagfo supra citada e demais normas regulamentam a execugdo da despesa publica,

procedeu a devida analise neste processo, apresentando o seguinte resultado:

01 O PROCESSO DE CONCESSAO DE SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO CONTEM:

1.1 O processo de concessdo de adiantamento contém
documentos que autorizaram a concessio? X

1.2 Tem pedido formal de adiantamento? ><

1.3 Existe declaragdo do servidor(a) declarando ter pleno
conhecimento das normas que regulam o regime de L
adiantamento, previstas nas Leis Municipal n° X
1.246/2023 e 1.303/2024. '

1.4 Existe nota de empenho prévio a realizagio da | |
despesa? ><

1.5 A nota de empenho foi assinada pelo ordenador de
despesa? ><

1.6 Existe  documento  formal do  pagamento |
(Recibo/procedimento bancario) ’)<

L7 Existe Nota Liquida¢do? x

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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1.8 Existe a Ordem Bancaria?

1.9 Existe a Presta¢fo de Contas relativa a aplica¢do do
recurso, com os devidos documentos comprobatérios

emitidos e nome da Camara Municipal de Itiquira?

1.10 Existe Devolugdo de Valor?
1.11 Existe Ressarcimento ao beneficiario? ><
112 Todas as folhas do processo estdio numeradas e

rubricadas no canto superior direito da pagina?

1.13 Foi cumprido o prazo de 15 dias para prestacdo de
contas, por parte do beneficidrio do adiantamento,

conforme previsto no artigo 16 da lei municipal n°

e i

1246/2023.
02 AVALIACAO DA FIDEDIGNIDADE SIM | NAO | N/A
DOCUMENTAL
2.1 A concessdo do adiantamento foi para servidor em

exercicio no orgéo?

2.2 O recurso foi destinado de fato a despesa citada na
solicitagdo?
2.3 Foi obedecido o prazo maximo de aplicacéo (10 dias

corridos), conforme art. 7°, inciso IV, paragrafo

unico da Lei Municipal n°® 1.246/2023. :

24 Foi obedecido o prazo maximo de comprovagio da
aplicagdo do recurso (15 dias), conforme art. 11, 8 2%

da Lei n°® 1.246/2023?

P

25 O valor do adiantamento obedece ao limite maximo
de RS 8.000,00 (oito mil reais), como fixado no art.1° |-
da Lei Municipal 1.303/2024, que alterou o art. 5° da
Lei Municipal n° 1.246/2023?

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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2.6 O adiantamento foi concedido por autoridade

Ordenadora de Despesa do Orgao?

2.7 O requerimento de adiantamento contém o

detalhamento da destinagdo do recurso?

2.8 Os documentos fiscais sio integros e sem rasuras?

2.9 Os documentos devidamente organizados por ordem

cronoldgica de data?

2.10 Os documentos fiscais contém a descri¢do correta e

individualizada do material adquirido ou do (s)

S AR R | 3K

servigo(s) prestado(s)?

2.11 O documento fiscal de pagamento a Auténomos
(recibo- RPA) contém os nimeros de registro no

INSS ou NIT do Prestador dos Servicos?

2.12 Nos pagamentos de servicos prestados  por

autdnomos foi retido o imposto de renda (IRRF)?

213 Nos pagamentos de servigos prestados  por

autdnomos foi retido o ISSQN?

2.14 Os documentos fiscais foram emitidos em nome do |
0rgdo a que pertence o servidor?

03 AVALIACAO DAS CONDICOES DA SIM | NAO | N/A
CONCESSAO:
3.1 Ha controle para evitar a concessdo de adiantamento

para servidor em alcance, ou seja, responsdvel por
dois ou mais adiantamentos pendentes? /

3.2 Os adiantamentos sdo pagos através de ‘
procedimento bancério, em Banco Oficial? r><
3.3 O adiantamento foi concedido para aquisigdo de

materiais de consumo ou para contratagdo de >/
\
\

servigos?

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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34 O adiantamento concedido atende as normas no que

se refere a ser em cardter de urgéncia desde que ><

caracterizada a situa¢do de emergéncia?

04 | AVALIACAO - PRESTACAO DE CONTAS DO | SIM | NAO | N/A

ADIANTAMENTO:
4.1 A prestagdo de contas contém todos os documentos
previstos na norma? ><
4.2 Termo de Homologagdo emitida pelo ordenador de

despesa aprovando a Prestagio de Contas e
Declarando que o processo deve ficar a disposi¢do do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO, conforme estabelece a Portaria N° |
| 017/2005, de 18/0 2/2005, DO EGREGIO TCE /MT?

4.3 Tem comprovante original de depésito bancario
7 relativo ao saldo de adiantamento devolvido, quando >(

o valor aplicado for menor do que o concedido?

4.4 Existe documento emitido pelo servidor tomador do

adiantamento, em que este declara que o valor

PR
T

' aplicado foi superior ao concedido e, que esta
| desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do )&

valor que excedeu?

4.5 Os documentos fiscais constantes na Prestacdo de
Contas estdo atestados por servidor (devidamente
identificado), que ndo seja o detentor do

adiantamento?

4.6 Foi instaurado Termo Administrativo

Circunstanciado (TCA), quando as contas ndo foram -
prestadas no prazo legal (15 dias) a contar da X

concessdo?

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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4.7 Foi instaurada TCA quando se constatou aplicagdo

com irregularidade do recurso? X

4.8 Os saldos nio utilizados foram devolvidos e foram
conferidos 0os comprovantes? - ><

4.9 Constatada a aplicagdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestacdo de contas
rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo

tomada providéncia para regularizar a pendéncia? /

4.10 Ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de .
Despesa do Orgio mediante Portaria? K

4.11 Se ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de
Despesa do Orgdo mediante Portaria, esta sendo ><
cumprida a exigéncia?

05 AVALIACAO DOS CONTROLE INTERNOS | SIM | NAO | N/A

DE ADIANTAMENTOS
5:1 O adiantamento concedido observa as normas de

controle interno?

.2 Tem cobertura orgamentéria para a realizagdo da
despesa?
3.3 As despesas de adiantamentos possuem todos os

registros contabeis?

54 As qualidades dos materiais e servios foram
rigorosamente verificadas por quem atestou a
realizagdo do servigo ou a aquisicio dos bens,

conforme documento constante do processo?

85 O adiantamento foi aplicado em despesa para o qual

foi solicitada?
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5.6 A aplicago dos recursos guarda consondncia com a

finalidade e sua aplica¢do estd de acordo com o X

detalhamento da destinacgéo do recurso?

§.7 A aplicagdo do recurso obedece, rigorosamente, o |
elemento de despesa onde foi empenhado? x
5.8 O adiantamento concedido foi para servidor de

licenga, de férias ou afastado?

><

2.5 Os recursos de adiantamento sdo para quitar despesas
com hospedagem, alimentag@o e locomogdo interna, ><

que devem ser cobertas pela concessdo de diarias?

5.10 O Adiantamento se presta ao abastecimento de carro ><

particular de servidor?

Data: 22/ ﬁ'\ iSO LD

Responsavel pelo Preenchimento:

T 3 N — <
Lol G ] Lonaksa0
Tamires Gabrieli \Femandes Cardoso

Secretaria de Financgas

Visto do Presidente:

Carimbo e’assinatura
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